
GU/S S93
13/05/2022
255376-2022-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:255376-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Servizi di trasporto terrestre
2022/S 093-255376

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: MINISTERO DELL'INTERNO - DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA - 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE - U.A.C. 
ARMAMENTO, VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO, MATERIALI SPECIALI, CASERMAGGIO E ESIGENZE 
DIPARTIMENTO
Indirizzo postale: Via del Castro Pretorio, 5
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI Centro (IT)
Codice postale: 00185
Paese: Italia
Persona di contatto: Dr.ssa Catia Colautti
E-mail: dipps.600.cavemc@pecps.interno.it 
Tel.:  +39 06/46572791/72789/72805
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.poliziadistato.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
www.poliziadistato.it/articolo/10762188b001ab92812236429
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://www.acquistinretepa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Ministero o qualsiasi altra autorità nazionale o federale, inclusi gli uffici a livello locale o regionale

I.5) Principali settori di attività
Ordine pubblico e sicurezza

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di facchinaggio per il Centro Interregionale VECA della Polizia di Stato di Roma-Ostia e depositi 
dipendenti per il periodo dall'1.1.2023 al 31.12.2024 — CIG 9118095A05

II.1.2) Codice CPV principale
60100000 Servizi di trasporto terrestre

II.1.3) Tipo di appalto

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:dipps.600.cavemc@pecps.interno.it
https://www.poliziadistato.it
https://www.poliziadistato.it/articolo/10762188b001ab92812236429
https://www.poliziadistato.it/articolo/10762188b001ab92812236429
https://www.acquistinretepa.it


GU/S S93
13/05/2022
255376-2022-IT

2 / 4

Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di facchinaggio per il Centro Interregionale VECA della Polizia di Stato di Roma-Ostia e depositi 
dipendenti per il periodo dall'1.1.2023 al 31.12.2024 — CIG 9118095A05

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 560 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di facchinaggio per il Centro Interregionale VECA della Polizia di Stato di Roma-Ostia e depositi 
dipendenti per il periodo dall'1.1.2023 al 31.12.2024 — Il C.I.G. attribuito al lotto è nr. 9118095A05

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Caratteristiche tecniche / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 560 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Si rimanda al Disciplinare di gara
OPPURE
la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 
11, del codice.
In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi — o più 
favorevoli — prezzi, patti e condizioni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Si precisa che la movimentazione dei materiali dovrà prevedere la presenza di almeno n. 9 unità lavorative 
su 5 giorni settimanali per un totale di 29120 ore lavorative (6 ore per 5 giorni per 9 addetti per 104 settimane 
=29120 ore)
Si rappresenta che le offerte,come previsto dalla documentazione di gara,andranno presentate esclusivamente 
tramite sistema ASP di CONSIP Spa con iniziativa nr 2967807

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S93
13/05/2022
255376-2022-IT

3 / 4

III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Le Società partecipanti alla presente procedura debbono essere iscritte nel Registro tenuto dalla Camera 
di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura, oppure nel registro delle Commissioni provinciali per 
l'artigianato, per attività coerenti con quelle oggetto del/i lotto/i richiesto/i per la presente procedura. il riferimento 
a tale iscrizione dovrà essere indicato nel D.G.U.E.
OPPURE
- Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura. Il concorrente 
non stabilito in Italia ma in altro Stato membro o in uno dei paesi di cui all’art. 83, comma 3, del codice, presenta 
dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti nello Stato nel quale è stabilito.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Saranno indicate nel contratto, in formato elettronico, che le Società aggiudicatarie stipuleranno con la Stazione 
appaltante, con firma digitale.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 16/06/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 20/06/2022
Ora locale: 10:00
Luogo:

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S93
13/05/2022
255376-2022-IT

4 / 4

Le operazioni di gara avranno inizio presumibilmente nella data sopraindicata, attraverso il Sistema informatico 
" ASP " di Consip S.p.A., accessibile nel sito: https://acquistinretepa.it, secondo le modalità indicate nel 
Disciplinare di gara.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189
Città: Roma
Codice postale: 00196
Paese: Italia
Tel.:  +39 06328721
Indirizzo Internet: http://www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
30 gg. dalla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, ai sensi dell' art. 204, D. Lgs. 
50/2016, ovvero 30 gg. dalla ricezione della comunicazione di cui all' art. 76 del medesimo Decreto e, in ogni 
caso, 30 gg. dalla conoscenza dell' atto.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: MINISTERO DELL'INTERNO - DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA - 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE - U.A.C. 
ARMAMENTO, VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO, MATERIALI SPECIALI, CASERMAGGIO E ESIGENZE 
DIPARTIMENTO
Indirizzo postale: Via del Castro Pretorio, 5
Città: Roma
Codice postale: 00185
Paese: Italia
E-mail: dipps.600.cavemc@pecps.interno.it 
Tel.:  +39 06/46572791/72789/72805
Indirizzo Internet: http://www.interno.gov.it

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
09/05/2022

13/05/2022 S93
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

https://acquistinretepa.it
http://www.giustizia-amministrativa.it
mailto:dipps.600.cavemc@pecps.interno.it
http://www.interno.gov.it

